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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PP. XXIII 

IN SOLLEMNI CANONIZATIONE 

Beatorum: Petri Iuliani Eymard, Confessoris, conditoris Congregationis 

Presbyterorum et Societatis Ancillarum a Sanctissimo Sacramento; Antonii 

Mariae Pucci, Confessoris, sacerdotis ex Ordine Servorum Beatae Mariae 

Virginis; Francisci Mariae a Camporubeo, Confessoris, laici professi ex 

Ordine Fratrum Minorum Capulatorum: ritu in Basilica Vaticana die IX 

mensis Decembris, dominica secunda Adventus, a. MCMLXn peracto. 

Ad postulationem instanter, instantius, instantissime factam, per 

Advocatum Sacri Consistorii, a Viro Eminentissimo Arcadio Maria 

S. R. E. Cardinali Larraona, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

Revmus D. Hamletus Tondini, ab Epistulis ad Principes, Sanctitatis 

Suae nomine haec respondit : 

Summi Pontificis verbis ad perorationem vestram respondens, vobis 

omnibus, qui auditis, palam profiteri iubeor eidem admodum cordi 

esse beatos caelites, quorum vos alacriter causam suscepistis, in sancto

rum albo ascribere; cum id videatur non parum conferre ad utilitates 

christianorum hominum, qui hodie sunt. 

Etenim, ut omnibus compertum est, multi nostrae huius aetatis ho

mines, superna bona prorsus obliti, ita terrenis inhiant, ut iam in iis 

non acquiescant, quae tum recta ratio tum communis iustitia probant, 

sed ea quaerant et appetant, quae sive divina iura sive humana vetant. 

Atque huiusmodi voluptatum avida sitis tam late incessit, ut vel in 

catholicorum ordines quadamtenus subrepere conetur; ex quo oriatur, 
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ut in eorum mente, in eorum factis, in eorum denique vita tota, christia

na doctrina principem debitumque iam non obtineat locum. Quapropter 

in hac rerum condicione, peropportune accidit quod Summus Pontifex 

in universae hominum societatis luce viros collocat, qui, dum viverent, 

suis exemplis docuerunt qua lance hinc animi illinc corporis bona essent 

pensitanda. Spes enim est fore ut, dum ... iustos ... cognoscimus, veluti 

quendam noois innocentiae tramitem virtute eorum reseratum eniten-

tibus, vestigiis persequantur.1 

Addendum eodem et illud est, horum beatorum caelitum sollemnem 

consecrationem magis magisque hominum animos convertere posse ad 

gravitatem momentumque Concilii Oecumenici Vaticani II, cuius plena-

rum Congregationum primae seriei hesterno die finis est factus. In his 

enim de admirabili et saluberrima Ecclesiae doctrina actum est, a Chri

sto Deo tradita, quae tantum abest ut intimam perficiendi animos vim 

amiserit, ut nullo non tempore viros illuminaverit, excitaverit, aluerit, 

aeterni Conditoris sui observantissimos et amantissimos, eximio vir

tutum splendore claros, pariterque de humana consortione optime 

méritos. 

Has igitur ob causas prope est ut Christi Vicarius, post iterum implo

rata Divini Spiritus lumina, decretorio iudicio suo hos Beatos in Sancto

rum numerum referat. Venerabundi ergo peremptorium edictum acci

piamus, atque interea ad caelites novensiles supplices animos erigamus ; 

quorum societate caelum exsultat, quorum patrociniis terra laetatur, 

triumphis Ecclesia sancta coronatur.2 

Post cantatum hymnum Veni, Creator Spiritus, Summus Pontifex, 

in Cathedra sedens mitramque gestans, hanc canonizationis formulam 

sollemniter pronuntiavit : 

Ad honorem Sanctae ed individuae Trinitatis, ad exaltatio-
nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auc
toritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli, ac Nostra : matura deliberatione praehabita, et divina 
ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Ar
chiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, 
Beatos Petrum Iulianum Eymard, Antonium Mariam Pucci et 
Franciscum a Camporubeo, Confessores, Sanctos esse decerni-

1 Cfr. S. Ambros. de Ioseph Patr. PL. 14, col. G73. 
2 S. Bedae Vener., Sermo de Sanctis, PL. 94, col. 450. 
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mus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus: sta
tuentes illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, 
prima nempe Augusti pro Petro Iuliano, duodecima Ianuarii 
pro Antonio Maria, et decima septima Septembris pro Francisco, 
inter Sanctos Confessores pia devotione recoli debere. In nomine 
Pa tris et Fi £g Iii et Spiritus Sancti. Amen. 

Postea, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Te Deum ab universo 

clero populoque decantatus est. 

Infra Ritum haec habita est 

SUMMI PONTIFICIS HOMILIA 

Sollemnis caeremonia, qua summos Ecclesiae honores de
crevimus Beatis Petro Iuliano Eymard, Antonio Mariae Pucci, 
Francisco Mariae a Camporubeo, est profecto eiusmodi, qua 
vehementer animi nostri moveantur. Hic enim ritus, qui dum 
hisce in terris a Nobis conficiebatur, a summo Deo in caelis, tota 
scilicet sede illa exsultante laetitia, ratus habebatur, in me
moriam nostram redigebat et quasi sub nostrum subiciebat 
aspectum, illam sanctitatis notam, quae catholicam Ecclesiam, 
Christi Sponsam, distinguit. 

Catholicis hominibus illud est dulce et iucundum, ex doc
trinae capite, quod profitentur, Ecclesiam, matrem suam aman
tissimam, appellare sanctam. Quod quidem multis confirmatur 
argumentis. Nam primum eius Conditor sanctus est, quin etiam 
origo et exemplar sanctitatis; sancta deinde existimanda sunt 
instrumenta, quibus utitur ad animos perficiendos sibi com
missorum filiorum : divina nempe gratia et augusta Sacramen
ta; tum eius doctrina est sancta, quam a Christo Iesu acceptam 
inviolate custodit, strenue defendit, impigre inculcat animis, 
atque ut potest latissime inter gentes disséminât; multi postre
mo filiorum suorum, cum insigni virtute praestitissent, re ipsa 
supernae gloriae compotes publice pronuntiati sunt. 

Haec, inquimus, explorata atque omnino certa habent chri
stiani homines universi. Sed nemo sane dubitat quin, praeclaro 
hoc praebito spectaculo, opinio sanctitatis Ecclesiae vel pro
fundius in eorum animos descendat. 
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Accidit praeterea congruenter, quod sacra haec caeremonia 
in cursum incidit Concilii Oecumenici Vaticani I I ; quod nimi
rum eo in primis pertinet, ut sanctitatis gemma, in diademate 
inserta, quo Ecclesiae caput redimitur, magis magisque niteat 
atque splendeat. Haec namque amplissima sacrorum Pastorum 
congregatio, cum beati Petri Successore falli nescio coniuncta, 
non solum iterum proponit atque confirmat incommutabiles 
veritates a divino Magistro traditas ; sed etiam illustrat et ad
hibenda suadet cotidie crebrius sacrosancta auxilia, quibus di
vinae gratiae efficiamur compotes et participes. Praeterea prae
cepta iniungit, quibus christianorum mores nitidius excolan
tur. Quapropter Concilium non alio spectare dicendum est quam 
ut hinc ostendat Christi Sponsam omne possidere, quovis no
mine significetur, virtutis genus, in factis et verbis et spiritua
libus cuiusvis speciei donis,1 hinc ad sanctimoniam Ecclesiae 
filios incendat, quibus humani generis Redemptor palam edi
xit: Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis 
perfectus est.2 

Quibus positis facile seguitur, ut in primis christifideles in 
eo honeste glorientur, se talem habere Matrem, quam omnes 
admirari oporteat, propter incredibilem pulchritudinem eidem 
divinitus inditam. Eius enim dignitas non gemmis, non mar
garitis emicat, humano visui conspiciendis, sed fulgore et gra
tia radiât, quae e Conditoris sui Sanguine et insignibus multo
rum filiorum virtutibus manant. 

Sequitur tum etiam, ut quicumque christianum profitentur 
nomen, ii vitae consuetudinem servare enitantur, quae a matris 
suae superna nobilitate nulla ex parte abhorreat, neque ab eius 
praeceptis et institutis sit aliena. Siquidem nemo vere affirmare 
potest se matrem re ipsa diligere, de cuius decore aliquid detra-
here moribus suis non vereatur.